CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ
Av.  Cel.Marcos José  de Leão nº .  50   Centro   Fel iz    RS   CEP: 95770-000

  51 36371485   camara@camarafeliz.rs .gov.br

Ilmo Sr.

Luiz Egon Kremer

Presidente da Câmara de Vereadores

Feliz, RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 19/2020

Joseane Hahn, Vereadora do Partido Democrático Trabalhista – PDT vem

encaminhar a esta Casa Legislativa, conforme previsto no artigo 166 do Regimento Interno

desta casa, PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ao Poder Executivo Municipal para que, através

da Secretaria Municipal de Obras, realize melhorias nas ruas adjacentes a estrada principal

do Canto Chuchu, com abertura de valetas ao lado das vias.

Ocorre que em recente manutenção na referida localidade, as máquinas do

Secretária Municipal de Obras realizaram apenas um trabalho básico, na via principal.

Entretanto algumas ruas adjacentes, embora solicitação dos moradores, não receberam

reparos e estão intrafegáveis em determinados locais.

Muitas destas ruas adjacentes estão em situação deplorável por falta de uma devida

manutenção nos valos que servem para a correta escoação da água das chuvas. Isso faz

com que a água saia destes cursos e invada as ruas trazendo problemas e danificando os

trechos.

Nestes termos peço deferimento.

Feliz, 27 de julho de 2020.

Joseane Hahn

Vereadora do PDT